

## **D o d a t o k č . 1** **k Zmluve o dielo**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

### **Článok I.** **Zmluvné strany**

#### **1.1 Objednávateľ**

Obchodné meno:	<b>Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica</b>
Sídlo:	Nemocničná 986, 017 01 Považská Bystrica
Štatutárny zástupca:	MUDr. Igor Steiner, MPH, poverený riadením
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK53 8180 0000 0070 0051 0467
IČO:	00610 411
DIČ:	2020705038
IČ DPH:	SK2020705038

Osoba oprávnená konať vo veciach technických a realizačných: Mgr. Ján Fusko, tel.: 0901 918 716 (ďalej len "**objednávateľ**")

#### **1.2 Zhotoviteľ:**

#### **Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP**

Obchodné meno:	<b>VHS-PS, s.r.o.</b>
Sídlo:	Priemyselná 6, 821 09 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Ing. Eva Chudíková - konateľ Ing. Ján Gusko – konateľ Ing. Erika Ložiová - konateľ
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK55 1100 0000 0029 4103 3209
IČO:	50630822
DIČ:	2120400942
IČ DPH:	SK2120400942
Reg. č. z Obchodného registra:	OS BA I., oddiel Sro, vložka č. 116092/B

Osoba oprávnená konať vo veciach technických a realizačných: Ing. Erika Ložiová  
Tel.: 0918 800 551

a

Obchodné meno:	<b>Trade FIDES, a.s.</b>
Sídlo:	Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno
Štatutárny zástupca:	Ing. Pavel Fiala – predseda predstavenstva Ing. Petr Bauer – člen predstavenstva
IČO:	61974731
DIČ:	CZ61974731
Reg. č. z Obchodného registra:	KS v Brne, oddiel B, vložka č. 2988

(ďalej len "**zhotoviteľ**")  
(spoločne ďalej tiež „**zmluvné strany**“)

### **Článok II.** **Úvodné ustanovenia Dodatku č. 1**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.10.2018 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo „kompletná rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Považská Bystrica“ za odplatu (ďalej len „**Zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa v zmysle ustanovenia bodu 14.6, článku XIV. Spoločné a záverečné ustanovenia Zmluvy a ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve.

**Článok III.**  
**Predmet Dodatku č. 1**

1. Zmluvné strany sa dohodli s účinnosťou od 31.01.2019 na zmene znenia bodu 5.1 článku V. Čas plnenia Zmluvy nasledovne:

**I. Znenie bodu 5.1 článku V. Zmluvy sa mení nasledovne :**

- 5.1. *Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote zhotovenia do **29.04.2019** (ďalej len "lehota výstavby"), pričom vnútorné práce budú kompletne ukončené najneskôr do **22.03.2019** tak, aby mohol dodávateľ technologického zariadenia (spoločnosť Gamaholding s.r.o.) začať s inštaláciou týchto zariadení. Lehota výstavby sa posúva v súvislosti s naviac prácami rozpísanými v Prílohe č.1 k Dodatku č. 1.*

**Článok IV.**  
**Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1**

1. Ostatné znenie Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostáva bezo zmeny, pričom následne Dodatkom č. 2 bude ešte medzi zmluvnými stranami odsúhlasená zmena ceny diela, teda úprava bodu 4.1 článku IV. Cena diela Zmluvy.
2. Tento Dodatok č. 1 podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/200 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nastáva dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ustanoveniam Dodatku č. 1 porozumeli, čo do obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich vážnu a slobodnú vôľu, neuzavreli ho v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, ani v rozpore s dobrými mravmi, zaväzujú sa ho dobrovoľne dodržiavať, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:
  - Príloha č. 1 – Odôvodnenie a sumár prác naviac k 31.01.2019 (tabuľka)

Za objednávateľa  
V Považskej Bystrici, dňa 31.01.2019

Za zhotoviteľa  
V Bratislave, dňa 31.01.2019

.....  
MUDr. Igor Steiner, MPH  
poverený riadením

.....  
Ing. Eva Chudíková, Ing. Ján Gusko  
VHS-PS, s.r.o.

.....  
Ing. Petr Bauer  
Trade FIDES, a.s.

### Odôvodnenie a sumár prác navyiac k 31.01.2019

Stavba: NsP Považská Bystrica – Komplexná rekonštrukcia a modernizácia kuchyne

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES – rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Pov. Bystrica

Predmetom Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 12.10.2018 je predĺženie Lehoty výstavby, pričom tento Dodatok č. 1 je výsledkom predchádzajúcich rokovaní zmluvných strán, pričom tieto zväzili spoločné ciele a záujmy na bezproblémovej prevádzke diela, a predĺženie Lehoty výstavby priamo vyplynulo z týchto dôvodov:

a) pri výbúraní obkladov a poteru sa odkryla v priestoroch budúcej miestnosti varne značne nestabilná a poškodená podlaha – havarijný stav. Daný stav bolo potrebné riešiť v spolupráci s externým statikom, tak aby podlaha spĺňala podmienky záťaže pre osadenie novej gastrotechnológie. Realizáciu prác bolo možné uskutočniť až po predložení Statického posúdenia nosnej konštrukcie stropu od autorizovaného stavebného inžiniera - statika stavieb so stanoveným spôsobom a postupom asanácie podlahy, ako aj podchytenia stropnej konštrukcie v miestach najväčšieho zaťaženia,

b) zmluvné strany sa dohodli na zmenách Diela, ktoré vyplynuli z požiadaviek prevádzky, pretrasovanie vedení všetkých sietí mimo priestor trafostanice, ktorá sa nachádza priamo pod priestormi rekonštruovanej kuchyne, pretože trasovanie v pôvodne navrhnutej schéme by priamo ohrozovalo predmetnú trafostanicu, pričom takmer určite by došlo k jej značnému poškodeniu pravdepodobne s tragickými následkami,

c) pri podrobnej obhliadke areálu NsP PB a po konzultáciách s elektrotechnikmi bol stanovený prípojný bod v suteréne nepostačujúci: t.j. súčasne elektrické prívody nepokrývajú požiadavky k stabilnej – riadnej prevádzke nového technologického vybavenia kuchyne, a preto bolo potrebné zrealizovať nový prívodný kábel, a to z najbližšieho možného miesta trafostanice v exteriéry.

V Považskej Bystrici, 31.01.2019

Objednávateľ: .....

Stavebný dozor: .....

Zhotoviteľ: .....

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - Komplexná rekonštrukcia a modernizácia kuchyne Naviac práce

**Objekt: Naviac práce - Stavebná časť**

JKSO:

KS:

Miesto:

Dátum: 19. 11. 2018

Považská Bystrica

Objednávateľ:

IČO:

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Považská Bystrica

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

**Cena bez DPH**

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	0,00

**Cena s DPH v EUR**

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - Komplexná rekonštrukcia a modernizácia kuchyne Naviac práce

**Objekt: Naviac práce - Stavebná časť**

Miesto: Dátum: 19. 11. 2018

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica Projektant:  
Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a moderr Spracovateľ: VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Br

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

- 1 - Búranie konštrukcií
- 2 - Zvislé a kompletne konštrukcie
- 4 - Vodorovné konštrukcie
- 9 - Ostatné konštrukcie a práce

PSV - Práce a dodávky PSV

- 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti
- 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

## 2) Ostatné náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

# ROZPOČET

Stavba: NSP Považská Bystrica - Komplexná rekonštrukcia a modernizácia kuchyne Naviac práce

Objekt: Naviac práce - Stavebná časť

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 19. 11. 2018

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6,  
Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### HSV - Práce a dodávky HSV

#### 1 - Búranie konštrukcií

1	K	013-962031132	Búranie priečok z tehál keramických do hr. 150 mm	m2	86,870		
			"1.15/1.14" 1,5*3,4		5,100		
			"1.15/1.14" 2,3*3,4		7,820		
			"1.12/1.13/1.06" 1,5*3,4		5,100		
			"1.12/1.13/1.06" 3,4*3,4		11,560		
			"1.12 / 1.13 / 1.06 " 2,3*3,4		7,820		
			"1.12 / 1.13 / 1.06 " 1,35*2,5		3,375		
			Medzisúčet		40,775		
			"1.22/1.23" 2,3*1,65		3,795		
			"1.27/1.22" 3,3*3,0		9,900		
			"1.22/1.26" 1,6*3,0		4,800		
			"1.22/1.26" 9,2*3,0		27,600		
			Medzisúčet		46,095		
			Súčet		86,870		

#### 2 - Zvislé a kompletne konštrukcie

2	K	011-342242032	Priečky z tehál Porotherm profi 140	m2	40,775		
			"1.15 / 1.14 " 1,5*3,4		5,100		
			"1.15 / 1.14 " 2,3*3,4		7,820		
			"1.12 / 1.13 / 1.06 " 1,5*3,4		5,100		
			"1.12 / 1.13 / 1.06 " 3,4*3,4		11,560		
			"1.12 / 1.13 / 1.06 " 2,3*3,4		7,820		
			"1.12 / 1.13 / 1.06 " 1,35*2,5		3,375		
			Súčet		40,775		

3	K	011-342242132	Murovanie priečok z tehál Porotherm profi 140	m2	40,775		
			Murivo výplňové (m3) z tehál pálených HELUZ 25 FAMILY 2in1 P 10 brúsených na pero a drážku, na celoplošné lepidlo (250x247x249) <th>m3</th> <td>0,675</td> <td></td> <td></td>	m3	0,675		
			"murovaný stĺp" 0,5*0,5*2,7		0,675		
			Súčet		0,675		

#### 4 - Vodorovné konštrukcie

5	K	011-411321314	Betón stropov bez výstuže tr. C20/25 (oprava podlahy v m.č. 1.22)	m3	3,300		
			"betonáž m.č. 1.22" 41,25*0,08		3,300		
			Súčet		3,300		

6	K	011-411321727	Zhotovenie stropov	m3	3,300		
7	K	011-411354177	Podperná konštrukcia stropov zhotovenie	m2	41,250		
8	K	011-411354178	Podperná konštrukcia stropov odstránenie	m2	41,250		
9	K	011-4113621R	Výstuž stropov z prútov z betonárskej ocele priem. 8 a 6 mm - dodávka	t	0,080		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			"priem prúta 8 mm na dĺžku 9m - vzdialenosť po 500 mm" 18*9*0,4/1000*1,05		0,068		
			"priem prúta 6 mm na šírku 5 m - vzdialenosť po 500 mm" 10*5*0,22/1000*1,05		0,012		
			Súčet		0,080		
10	K	HZS	Zhotovenie výstuže stropov z betonárskej ocele ručné viazanie	hod	12,000		

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce

11	K	013-979011111	doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	17,027		
12	K	011-979081111	odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,027		
			86,87*0,196		17,027		
			Súčet		17,027		
13	K	011-979081121	odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km (38 km Skládky : FCC Slovensko, s.r.o. Na stanicu 561, 010 09 Žilina)	t	629,999		
			17,027*37		629,999		
			Súčet		629,999		
14	K	011-979131409	poplatok za uloženie a znešk. sute na vymedzených skládkach	t	17,027		
15	K	011-998011002	Presun hmôt pre budovy nad 6 do 12 m	t	11,177		
			"betón" 3,300*2,888		9,530		
			"podperná konštrukcia" 41,25*0,00753		0,311		
			"výstuž" 0,080		0,080		
			"murovaný stĺp" 0,675*1,86		1,256		
			Súčet		11,177		

#### PSV - Práce a dodávky PSV

##### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

16	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením (fotodokumentácia v zápise KD: 11/2018-2019 "m.č. 1.22 - 9x5 m + z každej strany presah 2 m" 13*9	m2	117,000		
			Súčet		117,000		
17	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	134,550		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - Komplexná rekonštrukcia a modernizácia kuchyne navyiac práce

**Objekt: Staveb. časť - Staveb. Časť - navyiac práce**

JKSO:

Miesto:

Považská Bystrica

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

VHS-PS, s.r.o., Priemyselná 6, 821 09 Bratislava

Projektant:

Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				0,00
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>0,00</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>0,00</b>

<b>Projektant</b>
Dátum a podpis: Pečiatka

<b>Spracovateľ</b>
Dátum a podpis: Pečiatka

<b>Objednávateľ</b>
Dátum a podpis: Pečiatka

<b>Zhotoviteľ</b>
Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - Komplexná rekonštrukcia a modernizácia kuchyne navyiac práce

**Objekt: Staveb. časť - Staveb. Časť - navyiac práce**

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: VHS-PS, s.r.o., Priemyselná 6, 821 09 Bratislava

Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Br

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

1 - Búranie konštrukcií

HSV - Práce a dodávky HSV

2 - Zvislé a kompletne konštrukcie

9 - Ostatné konštrukcie a práce

## 2) Ostatné náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

# ROZPOČET

Stavba: NsP Považská Bystrica - Komplexná rekonštrukcia a modernizácia kuchyne navyiac práce

Objekt: **Staveb. časť - Staveb. Časť - navyiac práce**

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: VHS-PS, s.r.o., Priemyselná 6, 821 09 Bratislava

Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6,  
Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### 1 - Búranie konštrukcií

1	K	013-962032231	Búranie muriva nadzákladového z akýchkoľvek tehál	m3	40,550		
2	K	013-962032231R	Príplatok za sťažené podmienky - (búranie chladiarenských boxov - 4 ľudia búrali 7 dní (8 hod. prac. čas = 224 hod)	m3	40,550		

### HSV - Práce a dodávky HSV

#### 2 - Zvislé a kompletne konštrukcie

3	K	011-342242032	Priečky z tehál Porotherm profi 140	m2	32,928		
			"1.14" 1,53*3,225		4,934		
			2,25*3,225		7,256		
			"1.12, 1.13" 2,63*3,225		8,482		
			1,5*3,225		4,838		
			2,3*3,225		7,418		
			Súčet		32,928		
4	K	011-342242132	Murovanie priečok z tehál Porotherm profi 140	m2	32,923		
5	K	011-342242031	Priečky z tehál Porotherm profi 115	m2	35,235		
			"Objekt Kuchyňa NsP 18x"				
			18*(1,35*1,45)		35,235		
			Súčet		35,235		
6	K	011-342242131	Murovanie priečok z tehál Porotherm profi 115	m2	35,235		
7	K	342272102	Murivo (m2) z tvárnic YTONG hr. 50 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (50x249x499)	m2	34,515		
			"špalety okolo okien zt tehál YTONG"				
			14*0,25*1,8		6,300		
			40*0,33*1,8		23,760		
			2*1,35*1,65		4,455		
			Súčet		34,515		
8	K	011-998011002	Presun hmôt pre budovy nad 6 do 12 m	t	24,265		
			"priečky 140" 32,928*0,1048		3,451		
			"priečky 115" 35,235*0,09563		3,370		
			"murivo 50" 34,515*0,0700		2,416		
			"Ytong" 16,367*0,91817		15,028		
			Súčet		24,265		

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce

9	K	011-979081111	odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,320		
10	K	011-979081121	odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km (38 km Skládku : FCC Slovensko, s.r.o. Na stanicu 561, 010 09 Žilina)	t	492,840		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			"skládka" 13,32*37		492,840		
			Súčet		492,840		
11	K	011-979131409	poplatok za uloženie a znešk. sute na vymedzených skládkach - "Nebezpečný odpad"	t	13,320		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - naviac práce- stavebná časť

**Objekt: 01 - Stavebná časť - naviac práce**

JKSO:

Miesto:

Považská Bystrica

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Považská Bystrica

Projektant:

Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

Poznámka:

KS:

Dátum: 29. 1. 2019

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

**Cena bez DPH**

DPH základná	20,00%	z	
znižená	20,00%	z	0,00

**Cena s DPH v EUR**

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - navyiac práce- stavebná časť

**Objekt: 01 - Stavebná časť - navyiac práce**

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Br

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

- 1 - Búranie konštrukcií
- 2 - Zvislé a kompletne konštrukcie
- 9 - Ostatné konštrukcie a práce
- 6 - Úprava povrchov, podlahy, výplne

## 2) Ostatné náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

# ROZPOČET

Stavba: NsP Považská Bystrica - naviac práce- stavebná časť

**Objekt: 01 - Stavebná časť - naviac práce**

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6,  
Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### HSV - Práce a dodávky HSV

#### 1 - Búranie konštrukcií

1	K	013-968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní do 2 m2	m2	2,200		
			"vybúranie zárubne m.č. 1.17" 2,2*1,0		2,200		
			Súčet		2,200		
2	K	mon.	Vybúranie prekladov nad dverami	ks	3,000		
3	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,470		
			"kanalizačný rozvod m.č. 0.09" 10,5*0,4*0,35		1,470		
			Súčet		1,470		
4	K	271563001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,470		

#### 2 - Zvislé a kompletne konštrukcie

5	K	011-342242032	Priečky z tehál Porotherm profi 140	m2	17,050		
			"1.23 vaňa " 7,9*0,5		3,950		
			"domurovanie priečky" 3,0*0,5		1,500		
			"1.24 murovanie priečky" 4,0*2,4		9,600		
			"1.17 zamurovanie dverí" 1,0*2,0		2,000		
			Súčet		17,050		
6	K	011-342242132	Murovanie priečok z tehál Porotherm profi 140	m2	17,050		
7	K	011-317162002	Montáž keramických prekladov Porotherm, dĺžky 1200 mm	ks	4,000		
8	K	011-317162132	Keramický preklad Porotherm 23,8 šírky 70 mm, dĺžky 1200 mm	ks	4,000		

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce

9		013-972054491	Búranie otvorov v stropoch železobetónových do 1 m2, bez vrstiev (doplnila som položku - ktorú nebudeme realizovať!)	m3	-2,000		
10	K	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,630		
			"m.č. 0.09 pivnica - podklad z betónu" 10,5*0,4*0,15		0,630		
			Súčet		0,630		
11	K	013-979011111	doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,817		
			"betónový podklad" 2,2*0,63		1,386		
			"zárubeň" 0,181*2,2		0,398		
			"keramické preklady" 3*0,01094		0,033		
			Súčet		1,817		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	011-979081111	odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,817		
13	K	011-979081121	odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	1,817		
14	K	011-979131409	poplatok za uloženie a znešk. sute na vymedzených skládkach	t	1,817		
15	K	Pol1	nepredvídané práce + ostatné búracie práce	hod	38,000		
			"vyrezávanie pôvodnej Vzduchotechniky výkon 2 pracovníkov po 19 hod" 19*2		38,000		
			Súčet		38,000		
16	K	011-998011002	Presun hmôt pre budovy nad 6 do 12 m	t	43,913		
			"pričky 140 mm" 17,05*0,134		2,285		
			"násyp" 1,47*1,932		2,840		
			"omietky" 0,03695*313,728		11,592		
			"poter" 462,47*0,05871		27,152		
			"preklady" 4*0,01094		0,044		
			Súčet		43,913		
<b>6 - Úprava povrchov, podlahy, výplne</b>							
17	K	011-611901111	Obrúsenie vnútorných výstupkov na pohlahe po búraní terazza	m2	-462,470		
18	K	011-612421626	Vnútorná omietka vápenocementová štuková na hladko - nadspotreba 20 % (upravené)	m2	169,000		
			845/100*20		169,000		
			Súčet		169,000		
19	K	011-632451060	M Položenie poteru - nadspotreba 30 mm (znižené)	m2	231,235		
20	K	011-632451055	D Poter nadspotreba 30 mm	m2	231,235		
21	K	lišta APUMontáž	Montáž - lišta APU k omietkam	m	230,400		
			"lišta APU" 2,4*96		230,400		
22	M	Dodlišta APU d	lišta APU k omietkam	m	230,400		
			"lišta APU" 2,4*96		230,400		
23	K	mon	Montáž rohovej lišty ( steny, špalety okien)(upravené odpočet stĺpov a stien)	m	186,000		
			"špalety okolo okien" 186		186,000		
			Súčet		186,000		
24	M	dod..	Lišta rohová kovová	m	186,000		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - VZT navyč práce (prípochty, odpochty)

**Objekt:** Vzduchotechnika - Vzduchotechnika

JKSO:

Miesto:

Považská Bystrica

Objednávatel':

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Zhotovitel':

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Považská Bystrica

Projektant:

Spracovatel':

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

Poznámka:

KS:

Dátum: 29. 1. 2019

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

**Cena bez DPH**

DPH základná	20,00%	z	
znižená	20,00%	z	0,00

**Cena s DPH v EUR**

**Projektant**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Spracovatel'**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávatel'**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Zhotovitel'**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - VZT navyč práce (prípóčty, odpóčty)

**Objekt:** Vzduchotechnika - Vzduchotechnika

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

29. 1. 2019

Objednávatel': Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotovitel':

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a moderr Spracovatel':

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Br

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

01 - Zmena rekuperátora vo VZT jednotkách :

02 - Zmeny rozvodov

D3 - VZT potrubie štvorhranné:

D4 - Spiro potrubie:

## 2) Ostatné náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**0,00**

# ROZPOČET

Stavba: NsP Považská Bystrica - VZT navyč práce (prípochty, odpochty)

**Objekt: Vzduchotechnika - Vzduchotechnika**

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a moderr Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6,  
Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### 01 - Zmena rekuperátora vo VZT jednotkách :

1	K	Pol1	Zmena výmenníka	kpl	1,000		
---	---	------	-----------------	-----	-------	--	--

### 02 - Zmeny rozvodov

2	K	1.02	Tlmič hluku s kulísou THH 10 1400x700/1000	ks	-8,000		
3	K	1.03	Výfuková hlavica VHH 700x700	ks	-2,000		
4	K	CP1	Tlmič hluku THP 100 - 40 - 1400x700/1500 Prípochet	ks	4,000		
5	K	CP2	Výfuková hlavica VHH 630x630 Prípochet	ks	2,000		

### D3 - VZT potrubie štvorhranné:

6	K	1.13	do obvodu 3000 mm, vrátane tvaroviek - odpochet	bm	-50,000		
7	K	1.13	do obvodu 2000 mm, vrátane tvaroviek odpochet	bm	-40,000		
8	K	1.13	do obvodu 1500 mm, vrátane tvaroviek odpochet	bm	-180,000		
9	K	CP	do obvodu 5000 mm, vrátane tvaroviek Prípochet	bm	4,000		
10	K	CP	do obvodu 3500 mm, vrátane tvaroviek Prípochet	bm	35,000		
11	K	CP	do obvodu 3000 mm, vrátane tvaroviek Prípochet	bm	13,000		
12	K	CP	do obvodu 2000 mm, vrátane tvaroviek Prípochet	bm	110,000		
13	K	CP	do obvodu 1500 mm, vrátane tvaroviek Prípochet	bm	65,000		

### D4 - Spiro potrubie:

24	K	Pol39	2250 + 30 % tvaroviek Prípochet	m	8,000		
25	K	Pol40	2225 + 30 % tvaroviek Prípochet	m	12,000		
26	K	Pol41	2200 + 30 % tvaroviek Prípochet	m	18,000		
27	K	Pol42	2180 + 30 % tvaroviek Prípochet	m	12,000		
28	K	Pol43	2160 + 30 % tvaroviek Prípochet	m	10,000		
29	K	Pol44	2140 + 30 % tvaroviek Prípochet	m	16,000		
30	K	Pol45	2125 + 30 % tvaroviek Prípochet	m	11,000		
31	K	Pol46	2100 + 30 % tvaroviek Prípochet	m	12,000		
32	K	1.12	Regulačná klapka odpochet	ks	-15,000		
32	K	1.12	Regulačná klapka prípochet :	ks	23,000		
33	K	1.12.1	Regulačná klapka RK-R 630x400 Prípochet	ks	1,000		
34	K	1.12.2	Regulačná klapka RK-R 710x400 Prípochet	ks	1,000		
35	K	1.12.3	Regulačná klapka RK-R 560x400 Prípochet	ks	1,000		
36	K	1.12.6..	Regulačná klapka RK-R 450x355 Prípochet	ks	1,000		
37	K	1.12.6	Regulačná klapka RK-R 400x355 Prípochet	ks	1,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	K	1.12.4..	Regulačná klapka RK-R 500x300 Prípočet	ks	2,000		
39	K	1.12.5	Regulačná klapka RK-R 400x400 Prípočet	ks	1,000		
40	K	1.12.7	Regulačná klapka RK-R 315x250 Prípočet	ks	1,000		
41	K	1.12.7.	Regulačná klapka RK-R 315x250 Prípočet	ks	1,000		
42	K	1.12.8	Regulačná klapka RK-R 250x200 Prípočet	ks	1,000		
43	K	1.12.13	Regulačná klapka RK-R 200x200 Prípočet	ks	1,000		
44	K	1.12.9	Regulačná klapka RK-R 350x200 Prípočet	ks	2,000		
45	K	1.12.10	Regulačná klapka RK-R 200x150 Prípočet	ks	6,000		
46	K	1.12.11	Klapka kruhová KK-R 225 Prípočet	ks	2,000		
47	K	1.12.12	Klapka kruhová KK-R 250 Prípočet	ks	1,000		
48	K	1.14	Tepelná izolácia do vonk.prostredia - odpočet	m2	-100,000		
48	K	1.14 a	Tepelná izolácia do vonkajšieho prostredia - prípočet	m2	120,000		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - navyac práce Elektromontáže

**Objekt: 02 - Elektromontáže - prípočet**

JKSO:

Miesto:

Považská Bystrica

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Považská Bystrica

Projektant:

Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

Poznámka:

KS:

Dátum: 29. 1. 2019

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

**Cena bez DPH**

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	0,00

**Cena s DPH v EUR**

**Projektant**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - naviac práce Elektromontáže

**Objekt:** 02 - Elektromontáže - prípočet

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6,  
Bratislava

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

1 - Požiadavky IT oddelenia NsP Považská Bystrica - dátové rozvody

2 - Ostané naviacpráce - ELI

## 2) Ostatné náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

# ROZPOČET

Stavba: NsP Považská Bystrica - naviac práce Elektromontáže

Objekt: 02 - Elektromontáže - prípočet

Miesto: Považská Bystrica Dátum: 29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica Projektant:

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6,  
Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### 1 - Požiadavky IT oddelenia NsP Považská Bystrica - dátové rozvody

1	K	Pol2	Dátový kábel tieneny	m	221,000		
2	K	Pol3	Lišta biela 18	m	23,000		
3	K	pc	Krabica hlboká	ks	2,000		
4	K	Pol5	Rámček s kritkou	ks	2,000		
5	K	Pol6	Konektor RJ 45	ks	4,000		
6	K	Pol7	Strmeň pre uchítenie keystonov	ks	2,000		
7	K	Pol8	Chránička 32	m	50,000		
8	K	Z1329-0150	Sadra 5kg	kg	5,000		
9	K	Pol10	Inštalčný materiál	ks	1,000		
10	K	Pol11	Prierazy do hrúbky 30	ks	5,000		
11	K	Pol12	Ukončenie kabeláže	ks	8,000		
12	K	Pol13	Výfrezovanie a osadenie krabíc	ks	2,000		
13	K	Pol14	Výfrezovanie žlabu pre chráničku	m	5,000		
14	K	Pol15	Inštalácia chráničky	m	45,000		
15	K	Pol16	Inštalácia lišty	m	23,000		
16	K	Pol17	Inštalácia kabeláže	m	221,000		

### 2 - Ostané naviacpráce - ELI

1	K	pc	Krabica hlboká	ks	29,000		
2	K	Pol13	Výfrezovanie a osadenie krabíc	ks	23,000		
28	K	Z1081-0058.14	Kábel 750V pevne uložený CYKY-J 3x2,5	m	382,000		
29	K	Z1081-0058.16	Kábel 750V pevne uložený CYKY-J 3x1,5	m	40,000		
6	K	Pol20	Uchytenie kabeláže	ks	1,000		
7	K	Pol21	Istič jednofázovy 16A B	ks	31,000		
8	K	Pol22	Istič trojfázovy 16A B	ks	3,000		
9	K	Pol23	Prúdový chránič	ks	5,000		
10	K	Pol24	Prúdový chránič trojfázovy	ks	1,000		
11	K	Pol25	Trafo pre zvonček na DIN	ks	1,000		
12	K	Pol26	Tlačidlo zvonček exteriér	ks	1,000		
13	K	Pol27	Zvonček, hlučnosť 86 dB	ks	1,000		
14	K	Pol28	Inštalácia zvončeka	ks	1,000		
15	K	Pol29	Zásuvka IP	ks	22,000		
16	K	Pol30	Inštalácia zásuvky	ks	22,000		
17	K	Pol31	Ukončenie kabeláže v rozvodnej skrini trižilový kábel	ks	30,000		
18	K	Pol32	Ukončenie kabeláže v rozvodnej skrini petžilový kábel	ks	3,000		
19	K	Pol33	Prierazy do hrúbky 40	ks	6,000		
20	K	Pol34	Výfrezovanie žlabu pre kabeláž	m	30,000		
21	K	Z1329-0150	Sadra 5kg	kg	30,000		
22	K	Pol35	Chránička 25	m	40,000		
23	K	Pol15	Inštalácia chráničky	m	40,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	Pol36	Naviac ubytovanie strava ....	ks	1,000		
25	K	Pol37	Naviac revízia	ks	1,000		
26	K	Pol38	Prepravné náklady (znížené)	km	200,000		
27	K	Pol39	Inštalačný materiál	ks	1,000		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - ZTI naviac práce

**Objekt:** ZTI + plyn práce nav - ZTI + plyn práce naviac

JKSO:

Miesto:

Považská Bystrica

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Považská Bystrica

Projektant:

Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

Poznámka:

KS:

Dátum: 29. 1. 2019

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

**Cena bez DPH**

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	0,00

**Cena s DPH** v EUR

**Projektant**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - ZTI naviac práce

**Objekt: ZTI + plyn práce nav - ZTI + plyn práce naviac**

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bi

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

### 1 - Búracie práce

D1 - Vybúranie otvorov v stropoch želozetónových

D2 - Vysekanie rýh v murive tehlovom

### 2 - KANALIZÁCIA VNÚTORNÁ

D3 - Potrubie z plastických hmôt - kanalizácia

D4 - odpadné ležadé potrubia HT (vrátane tvaroviek a montáž. príslušenstva)

D5 - pripájacie potrubia HT (vrátane tvaroviek a montáž. príslušenstva)

D6 - Zriadenie prípojok na potrubí, vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek

### 3 - VODOVODNÉ POTRUBIA

D7 - Potrubia z Herz (vrátane tvaroviek a montážneho príslušenstva)

D8 - Upevnenie potrubí (Larf spojky, pevné body)

D9 - Prípojky

D10 - Armatúry závitové s jedným závitom

D11 - Dodávka armatúr s 1 závitom

D12 - Armatúry závitové s dvoma závitmi

D13 - Tlakové skúšky vodovodných potrubí

### 4 - TEPELNÉ IZOLÁCIE

D14 - Montáž tepelnoizolačných trubíc z PE nasunutím, prerezaním, zalepením

D15 - hrúbka izolácie - 20 mm

D16 - Tepelnoizolačné rúry z penového PE (Tubolit DG)

### 5 - ZARIAĎOVACIE PREDMETY

D17 - Úprava a zmäkčenie vody

## 2) Ostatné náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

# ROZPOČET

Stavba: NsP Považská Bystrica - ZTI naviac práce

Objekt: ZTI + plyn práce nav - ZTI + plyn práce naviac

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bi

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### 1 - Búracie práce

#### D1 - Vybúranie otvorov v stropoch železobetónových

1	K	mon	hrúbky nad 120 mm do 0,09 m <sup>2</sup>	ks	43,000		
2	K	mon.1	hrúbky nad 120 mm do 0,25 m <sup>2</sup>	ks	19,000		

#### D2 - Vysekanie rýh v murive tehlovom

3	K	mon.2	do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm	m	26,500		
4	K	mon.3	do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm	m	16,000		
5	K	mon.4	do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm	m	17,500		

### 2 - KANALIZÁCIA VNÚTORNÁ

#### D3 - Potrubie z plastických hmôt - kanalizácia

#### D4 - odpadné ležaté potrubia HT (vrátane tvaroviek a montáž. príslušenstva)

6	K	dod + mon	D 75x2,7	m	17,000		
7	K	dod + mon.1	D 110x2,7	m	29,000		

#### D5 - pripájacie potrubia HT (vrátane tvaroviek a montáž. príslušenstva)

8	K	dod + mon.2	D 50x1,8	m	11,500		
---	---	-------------	----------	---	--------	--	--

#### D6 - Zriadenie prípojok na potrubí, vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek

9	K	mon.5	D 50x1,8	ks	7,000		
10	K	mon.6	D 110x2,7	ks	8,000		

### 3 - VODOVODNÉ POTRUBIA

#### D7 - Potrubia z Herz (vrátane tvaroviek a montážneho príslušenstva)

11	K	dod + mon.3	d 20x2,3 mm - DN 15	m	36,000		
12	K	dod + mon.4	d 25x2,8 mm - DN 20	m	68,000		
13	K	dod + mon.5	d 32x3,2 mm - DN 25	m	51,000		
14	K	dod + mon.6	d 40x3,5 mm - DN 32	m	34,000		

#### D8 - Upevnenie potrubí (Larf spojky, pevné body)

15	K	Pol2	objímky potrubí, úchytky, pevné body	kg	12,000		
----	---	------	--------------------------------------	----	--------	--	--

#### D9 - Prípojky

16	K	mon.7	prípojky vodovodné, pevné (nástenky, výtokové armatúry) - do DN 25	ks	32,000		
----	---	-------	--	----	--------	--	--

#### D10 - Armatúry závitové s jedným závitom

17	K	mon.8	montáž armatúr vodovodných s 1 závitom - G 1/2"	ks	32,000		
----	---	-------	---	----	--------	--	--

#### D11 - Dodávka armatúr s 1 závitom

18	K	dod	rohové ventily s pripojovacou rúrkou RV 15	ks	32,000		
----	---	-----	--	----	--------	--	--

#### D12 - Armatúry závitové s dvoma závitmi

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	mon.9	montáž armatúr vodovodných s 2 závitmi - G 1/2"	ks	32,000		

#### D13 - Tlakové skúšky vodovodných potrubí

20	K	mon.10	do DN 50	m	189,000		
21	K	mon.11	prepláchnutie, dezinfekcia potrubia	m	189,000		

#### 4 - TEPELNÉ IZOLÁCIE

D14 - Montáž tepelnoizolačných trubíc z PE nasunutím, prerezaním, zalepením

D15 - hrúbka izolácie - 20 mm

22	K	mon.12	Montáž tep. izolácie na potrubie nad DN15 do DN20	m	36,000		
23	K	mon.13	Montáž tep. izolácie na potrubie nad DN20 do DN25	m	68,000		
24	K	mon.14	Montáž tep. izolácie na potrubie nad DN25 do DN32	m	85,000		

D16 - Tepelnoizolačné rúry z penového PE (Tubolit DG)

25	K	dod.1	hr. 13 mm (SV - pre DN 15 až DN 32)	m	36,000		
26	K	dod.2	hr. 20 mm (TV - pre DN 15 a DN 20)	m	68,000		
27	K	dod.3	hr. 30 mm (TV - pre DN 25 až DN 40)	m	85,000		
28	K	dod.4	pomocný materiál (lepidlo, svorky, páska...)	sub	1,000		

#### 5 - ZARIAĎOVACIE PREDMETY

D17 - Úprava a zmäkčenie vody

29	K	dod.5	Upravňa vody- zmäkčovač ERWSK100M, duplexný neelektrický systém, tank na soľ 140 kg	ks	1,000		
0	K	mon.15	Montáž úpravne vody + príslušenstvo, filtrácia	sub	1,000		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - ÚK naviac práce

**Objekt: 01 - Naviac práce - ÚK**

JKSO:

Miesto:

Považská Bystrica

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Považská Bystrica

Projektant:

Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

Poznámka:

KS:

Dátum: 29. 1. 2019

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

**Cena bez DPH**

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	0,00

**Cena s DPH v EUR**

**Projektant**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - ÚK navyiac práce

**Objekt:** 01 - Navyiac práce - ÚK

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, B

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

### 1 - KOTLY A PRÍSLUŠENSTVO - ZDROJ TEPLA

D1 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE A REVÍZIE

D2 - Plynový kondenzačný kotol

D3 - Vráttane príslušenstva :

D4 - Montáž kotla

### 2 - STROJNÉ ZARIADENIA - ZDROJ TEPLA

D1 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE A REVÍZIE

D6 - Tlaková expanzná nádoba

D7 - Montáž tlakovej expanznej nádrže

D8 - Doskový výmenník, letovaný

D9 - Potrubné diely

D10 - Čerpadlá

D11 - Úprava vody

D12 - Nemrznúca zmes

D13 - Regulácia

D14 - 2 - STROJNÉ ZARIADENIA - ZDROJ TEPLA CELKOM:

### 3 - ROZVODY POTRUBÍ - ZDROJ TEPLA

D15 - Potrubia z rúr ocelových rúr bezošvých 11353.1

D16 - Gulové kohúty uzatváracie závitové

D17 - Spätné klapky s pružinkou závitová pre vodu

D18 - Montáž armatúr závitových s dvoma závitmi

### 4 - TEPELNÉ IZOLÁCIE - ZDROJ TEPLA

D19 - IZOLÁCIE TEPELNÉ

D20 - Tepelné izolácie potrubí Tubolit

### 5 - SKÚŠKY, SÚVISIACE NÁKLADY

## 2) Ostatné náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

# ROZPOČET

Stavba: NsP Považská Bystrica - ÚK naviac práce

**Objekt: 01 - Naviac práce - ÚK**

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 29. 1. 2019

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern

Spracovateľ: VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### 1 - KOTLY A PRÍSLUŠENSTVO - ZDROJ TEPLA

#### D1 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE A REVÍZIE

##### D2 - Plynový kondenzačný kotol

1	K	dod.	Nástenný kondenzačný kotol Vaillant VU466/4 - 5A ecoTec Plus, menovitý výkon 47,7 kW (pri teplotnom spáde 50/30°C), max. prevádzková teplota 95°C, max. konštrukčný tlak 300kPa, el. príkon 145W, so zabudovaným obehovým čerpadlom	súb	1,000		
---	---	------	---	-----	-------	--	--

##### D3 - Vratane príslušenstva :

2	K	d	- prepojovací kus výstup/spiatka okruhu ohrevu TV		0,000		
---	---	---	---	--	-------	--	--

##### D4 - Montáž kotla

3	K	mon.	Montáž kotla násten. na plyn kondenzačného do 48 kW	súb	1,000		
4	K	mon..1	montáž pripojovacej sady	súb	1,000		

### 2 - STROJNÉ ZARIADENIA - ZDROJ TEPLA

#### D1 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE A REVÍZIE

##### D6 - Tlaková expanzná nádoba

5	K	dod	Tlaková expanzná nádoba 100/6, objem 100 litrov, konštrukčný tlak 3bar, (pol.2), napr. Reflex	súb	1,000		
---	---	-----	---	-----	-------	--	--

##### D7 - Montáž tlakovej expanznej nádrže

6	K	mon..2	tlak 6 bar, 100 litrov	ks	1,000		
---	---	--------	------------------------	----	-------	--	--

##### D8 - Doskový výmenník, letovaný

7	K	dod.1	Primárna strana : vykurovacia voda, prietok Mp=1,32m <sup>3</sup> /h, teplotný spád 75/55°C, max. dp=15 kPa, prev. tlak 300kPa, PN6, Sekundárna strana: voda+propylénglykol 40%, PN6, Ms=1,32m <sup>3</sup> /h, teplotný spád 70/50K, dp=15kPa, vrátane tepelnej izolácie, pol.15), Tepel	súb	1,000		
8	K	mon..3	montáž doskového výmenníka	sub	1,000		

##### D9 - Potrubné diely

9	K	1402	montáž združeného rozdeľovača a zberača M120	ks	2,000		
10	K	dod.2	Rozdeľovač a zberač RS kombi DN125, dĺžka 2,8m, PN6, max. prietok 10m <sup>3</sup> /h,	súb	1,000		
11	K	dod.3	Rúrový rozdeľovač DN100, dĺžka 2,2m, hrdlá podľa výkresu	súb	1,000		
12	K	mon	montáž rúrových rozdeľovačov	ks	1,000		
13	K	dod.4	Rúrový zberač DN100, dĺžka 2,2m, hrdlá podľa výkresu	súb	1,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	dod.5	Hydraulický vyrovnávač dynamických tlakov HVDT 2, teleso DN150, pripojovacie hrdlá 4xDN65/PN6, odkalenie, VK, PN6, (pol.5), vrátane protiprírub	súb	1,000		
15	K	mon..	montáž hydraulického vyrovnávača dyn. tlakov	ks	1,000		

#### D10 - Čerpadlá

16	K	dod.6	Obehové čerpadlo ohrevu VZT, prietok 1,32m <sup>3</sup> /h, dopravná výška H=2,5m, pripojenie G1", 230V, vrátane tepelnej izolácie, el. príkon 34W, pol.11 (napr. Grundfos Alpha2 L25-60)	ks	1,000		
----	---	-------	---	----	-------	--	--

#### D11 - Úprava vody

#### D12 - Nemrznúca zmes

17	K	dod.7	Nemrznúca zmes na báze propylénglykolu (namiešaná zmes na minimálnu teplotu -32 °C, (napr. Ivar THERMOL), 30l	ks	1,000		
18	K	dod.8	Ručná pumpa pre doplňovanie nemrznúcej zmesi	ks	1,000		
19	K	mon..4	plnenie okruhu pre ohrev VZT nemrznúcou zmesou	súb	1,000		

#### D13 - Regulácia

20	K	dod.9	VR 71 - modul rozšírenia regulátora pre 3 riadené okruhy	ks	1,000		
21	K	dod.10	Montážny materiál pre prepojenie MaR (káble, uchytenie)	súb	1,000		
22	K	mon..5	montáž regulácie	sub	1,000		

#### D14 - 2 - STROJNÉ ZARIADENIA - ZDROJ TEPLA CELKOM:

### 3 - ROZVODY POTRUBÍ - ZDROJ TEPLA

#### D15 - Potrubia z rúr oceľových rúr bezošvých 11353.1

23	K	dod..1	Potrubie z rúrok uhlíková oceľ vrátane tvaroviek lis DN 40	m	28,000		
24	K	mon..6	Montáž potrubia z rúrok uhlíková oceľ vrátane tvaroviek lis DN 40	m	28,000		

#### D16 - Guľové kohúty uzatváracie závitové

25	K	dod..2	G 5/4"	ks	2,000		
----	---	--------	--------	----	-------	--	--

#### D17 - Spätné klapky s pružinkou závitová pre vodu

26	K	dod..2	G 5/4"	ks	1,000		
----	---	--------	--------	----	-------	--	--

#### D18 - Montáž armatúr závitových s dvoma závitmi

27	K	mon..7	montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4"	ks	3,000		
----	---	--------	--	----	-------	--	--

### 4 - TEPELNÉ IZOLÁCIE - ZDROJ TEPLA

#### D19 - IZOLÁCIE TEPELNÉ

#### D20 - Tepelné izolácie potrubí Tubolit

28	K	dod..3	hrúbky 20mm do DN40	m	28,000		
29	K	dod..4	svorky, objímky, páska	súb	1,000		

### 5 - SKÚŠKY, SÚVISIACE NÁKLADY

30	K	mon..8	Uvedenie zariadení do prevádzky servisnými technikmi	HZS	12,000		
----	---	--------	--	-----	--------	--	--

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - naviac práce NN prípojka

**Objekt: NN prípojka**

JKSO:

Miesto:

Považská Bystrica

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Zhotoviteľ:

Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modernizácia kuchyne NsP Považská Bystrica

Projektant:

Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6, Bratislava

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

**Cena bez DPH**

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	0,00

**Cena s DPH v EUR**

**Projektant**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP Považská Bystrica - naviac práce NN prípojka

**Objekt:** NN prípojka

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6,  
Bratislava

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

- 1 - Požiadavky IT oddelenia NsP Považská Bystrica - dátové rozvody
- 2 - Ostané naviacpráce - ELI

## 2) Ostatné náklady

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

# ROZPOČET

Stavba: NsP Považská Bystrica - naviac práce NN prípojka

**Objekt: NN Prípojka**

Miesto: Považská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Združenie VHS-PS-FIDES- rekonštrukcia a modern Spracovateľ:

VHS-PS, s.r.o. Priemyselná 6,  
Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### Zemné práce -

#### 1 - materiál

			Chránička FXKVR Ø63 mm, vrátane spojok a utesnenia, ukončenia	m	35,000		
			Označovací štítok na kábel	m	22,000		
			Výstražná fólia š. 33 cm	m	25,000		
			Pieskové lôžko s cementom, pre uloženie kábla, hr. 30cm, šírka 35 cm	m	22,000		
			Piesok do káblového lôžka	m3	3,000		
			<b>2 - Zemné práce - výkop</b>				
			Výkop káblovej ryhy 110/35cm - tr. III	m	22,000		
			Zához káblovej ryhy 110/35cm - tr. III	m	22,000		
			Zriadenie lôžka pre uloženie káblov, prekrytie platňami, piesok	m	22,000		
			Vyrovnanie povrchu káblovej ryhy, uloženie výstražnej fólie, ...	m	22,000		
			Provizórna úprava terénu	m2	8,000		
			Vytýčenie trasy	m	22,000		
			Porealizačné zameranie trasy	m	22,000		

#### 3 - Dodávka

			Elektromerový rozvádzač, samostatný	ks	1,000		
			Oceľ. pozink. páska FeZn	m	4,000		
			Ochranná trubka Fe ø50 mm.	m	22,000		
			Kábel 4x25	m	41,000		
			Ukončenie káblov do 4x25	ks	8,000		
			Vytýčenie existujúcich sietí a prípadný dozor pri prácach	jedn	1,000		
			Napojenie na stávajúci rozvod NN, + prúdové svorky	jedn	1,000		
			Prípojková skriňa	ks	1,000		
			žľaby	m	20,000		
			Istenie	ks	8,000		
			Kábel 4x25 mm	m	41,000		
			Svorky prúdové	ks	2,000		
			Rozvádzač	ks	1,000		
			Ukončenie kábla do 4x25 mm	ks	2,000		
			revízna správa	jedn	1,000		
			Inšpakčná správa	jedn	1,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			podružný inštalačný materiál	jedn	1,000		
			prieryzy v stene	ks	12,000		
			protipožiarne izolácie	ks	12,000		
			ostatné práce	jedn	1,000		